
Conselleria de Cultura i Esport Conselleria de Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 juny del 2010, de la Conselleria de 
Cultura i Esport, per la que es reconeix la col·lecció muse-
ogràfica Moli Nou de Quartell (València) com a Col·lecció 
Museogràfica Permanent de la Comunitat Valenciana. 
[2010/7028]

RESOLUCIÓN de 3 de junio de 2010, de la Conselleria 
de Cultura y Deporte, por la que se reconoce la colec-
ción museográfica Moli Nou de Quartell (Valencia) como 
Colección Museográfica Permanente de la Comunitat 
Valenciana. [2010/7028]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament de Quartell 
(València) en la que se sol·licita el reconeixement de la Col·lecció 
museogràfica Moli Nou de Quartell com a Col·lecció Museogràfica 
Permanent de la Comunitat Valenciana. 

Tenint en compte que l’esmentada Col·lecció reunix tots els requi-
sits establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valen-
ciana, del Patrimoni Cultural Valencià i en l’Orde de 6 de febrer de 
1991, de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, per les que es 
regula el reconeixement de museus i col·leccions museogràfiques per-
manents de la Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables de l’arquitecte i del Servici de 
Museus i a proposta de la directora general de Patrimoni Cultural 
Valencià, de 2 de juny del 2010, resolc:

Primer
Reconéixer la Col·lecció museogràfica Moli Nou de Quartell com 

a Col·lecció Museogràfica Permanent de la Comunitat Valenciana, 
als efectes establits en la Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat 
Valenciana, del Patrimoni Cultural Valencià i en l’Orde de 6 de febrer 
de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència. 

Segon
Que es publique la present resolució en el DOCV.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’esmentada orde, la Con-

selleria de Cultura i Esport podrà anul·lar el seu reconeixement si es 
deixa de complir algun dels requisits exigits en la mencionada ordre.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar potestativament recurs de reposició o plantejar directament 
recurs contenciós administratiu, en els terminis i davant dels òrgans 
que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició ha d’interposar-se davant de la consellera 
de Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de 
la seua publicació.

b) El recurs contenciós administratiu ha de plantejar-se davant de 
la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar de 
l’endemà de la seua publicació. En el cas que el recurrent siga una 
Administració Pública, caldrà ajustar-se al que disposa l’article 44 de 
la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció contenci-
osa administrativa.

València, 3 de juny del 2010. – La consellera de Cultura i Esport: 
Trinidad Mª Miró Mira. 

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de 
Quartell (Valencia) en la que se solicita el reconocimiento de la Colec-
ción museográfica Moli Nou de Quartell como Colección Museográfi-
ca Permanente de la Comunitat Valenciana.

Teniendo en cuenta que la citada colección reúne todos los requi-
sitos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generali-
tat Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 
6 de febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Cien-
cia, por las que se regula el reconocimiento de museos y colecciones 
museográficas permanentes de la Comunitat Valenciana.

Vistos los informes favorables del arquitecto y del Servicio de 
Museos, y a propuesta de la directora general de Patrimonio Cultural 
Valenciano, de 2 de junio de 2010, resuelvo:

Primero
Reconocer la Colección museográfica Moli Nou de Quartell como 

Colección Museográfica Permanente de la Comunitat Valenciana, a los 
efectos establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat 
Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de 
febrero de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

Segundo
Que se publique la presente resolución en el DOCV.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Conse-

lleria de Cultura y Deporte podrá anular su reconocimiento si se deja 
de cumplir alguno de los requisitos exigidos en la mencionada orden.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer potestativamente recurso de reposición o plantear 
directamente recurso contencioso-administrativo, en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición debe interponerse ante la consellera de 
Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación.

b) El recurso contencioso-administrativo debe plantearse ante la 
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación. 

En el caso de que el recurrente sea una Administración Pública, se 
estará a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/98, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Valencia, 3 de junio de 2010.– La consellera de Cultura y Deporte: 
Trinidad Mª Miró Mira.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2010-06-25T14:20:35+0200
	DIARIO OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONS
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




